
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 124

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  31   Del  15-03-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI SICUREZZA A SERVI=

ZIO  DELLA CUCINA/MENSA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
DI  VIA  BARBARANA  - LOCALITA' VILLA PIGNA - CIG:
ZBC22CA8F0

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 15-03-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 31 del 15-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso:
- che è necessario presentare il rinnovo della  SCIA Antincendio presso il
Comando Provinciale dei VV.FF. relativamente alla scuola dell'Infanzia di via
Barbarana in località Villa Pigna;
- che con propria Determinazione n.118 del 16/11/2017 (REG GEN 411) e
successiva integrazione  l'incarico per la presentazione del rinnovo della SCIA è
stato affidato all'ing. Francesca Cerioni;

DATO ATTO:
- che in fase di verifiche dei vari impianti,  propedeutiche al rinnovo, si è
riscontrato il non funzionamento dell'impianto di rilevamento dei fumi;
- che la sistemazione dello stesso, in considerazione della vetustà e della
difficoltà di reperimento dei pezzi di ricambio, si è rilevato ,olto oneroso;
- che l'ing. Cerioni ha comunicato e verificato che detto impianto, in
considerazione dell'attività ai fini anticendio, non è obbligatorio e che pertanto è
meno oneroso per il Comune procedere all'esclusione dello stesso prevedendo,
di contro, una soluzione per tenere aperta la porta tagliafuoco che separa la
mensa dal resto della scuola nonchè il passavivande presente in cucina;
- che, a tal fine, è stata presentata una apposita pratica ai VV.FF. per la
valutazione del progetto che prevede quanto sopra descritto e propedeutica alla
presentazione della SCIA;

Dato atto che la Ditta Saluti Paolo Impianti Tecnologici, quale ditta affidataria
del  servizio di manutezione degli impianti antincendio, su richiesta dell'ufficio
tecnico con nota prot.n. 2836 del 19/02/2018 ha trasmesso un preventivo
dettagliato dei lavori da effettuare pari ad € 1.750,00 oltre Iva al 22% per la
realizzazione di un impianto di sicurezza a servizio della cucina/mensa
consistente in:- Fornitura di centralina di gestione allarmi
- Fornitura e posa in opera di sensore gas cucina
- Fornitura e posa in opera di sensore fumo in mensa
- Fornitura e posa in opera di sensore fumo fronte corridoio cucina
- Magnete per porta ingresso corridoio/ mensa
- Magente per porta scorrevole passavivande
- Pulsante di sgancio manuale in caso di emergenza
- Batterie tampone su centralina in caso di mancanza di luce
- Elettrovalvola gas su linea di adduzione cucina ( da posizionare su tubazione
prima dell’ingresso
nell’immobile prospetto lato est)
- Linee di collegamento dei componenti sopra elencati comprensivo dove
necessario di canalina
In caso di fuga gas in cucina, oppure rilevazione fumo in mensa o corridoio la
centralina darà il consenso a sganciare il magnete delle due porte in maniera
da farle chiudere rapidamente,
chiusura di elettrovalvola gas.

Ritenuto di provvedere in merito e considerato il prezzo preventivato congruo
anche in considerazione della tipologia delle lavorazioni;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 31 del 15-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Verificata la regolarità contributiva della Ditta come da Prot. INAIL_10706410 ;

Dato atto inoltre che la somma totale di €2.135,00 trova copertura al CAP.
2917/13 del bilancio provvisorio e che la spesa non è frazionabile;

Richiamati:
- il D.Lvo 50/2018;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il Contratto di manutenzione degli impianti antincendio in essere con la Ditta
Saluti Impainti Tecnologici;

DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento

di procedere all'affidamento dei lavori di "Realizzazione di un nuovo impianto
di sicurezza a servizio della cucina/mensa presso la scuola dell'infanzia di via
Barbarana in località Villa Pigna" alla Ditta Saluti Paolo Impianti Tecnologici di
Saluti Antonio & C. sas P.Iva 01944040441 per la somma di € 1.750,00 oltre
IVA al 22% e secondo le lavorazioni in premessa descritte e riportate nel
preventivo assunto al protocollo comunale;

di procedere all'impegno della somma totale di € € 2.135,00, a favore della
Ditta Saluti Paolo come sopra generalizzata,  al CAP. 2917/13 del bilancio
provvisorio dando atto che la spesa non è frazionabile;

di dare atto che il CIG è il segunete: ZBC22CA8F0

di dare atto che la formalizzazione dell'affidamento avverrà tramite
trasmissione della presente determinazione alla Ditta interessata

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 15-03-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 31 del 15-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 31 del 15-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


